
関係保護者各位 

令和２年４月１０日 

シルフィードフットボールクラブ 

代 表  山 口 高 史 

「緊急事態宣言」発令後のスクール運営について 

拝啓 

 平素は当クラブの活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。早速ですが、表題の件について

ご案内いたします。何かご不明な点等ございましたらお気軽に担当コーチ及び事務局までご連絡ください。 

当クラブとして、感染の流行を早期に収束させることができるよう、徹底した対策を講じていき、感染拡大防

止に向けて力の限り努めて参ります。今後とも、お力添えを賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

１．活動自粛に伴う【スクール】活動について 

 ４月１０日（金）〜４月１９日（日）までの期間、全ての会場において、スクール活動を自粛致します。また、

日進スクールの送迎バスについても４月２８日（火）までは運行を休止いたします。予めご承知おきください。 

 

２．活動自粛に伴う対応について 

 活動自粛に伴い、以下の対応とさせていただきます。 

◎ 活動自粛に伴うお休み期間（週単位） 

 A：１〜２週間 

・他会場振替が可能な方→スクールレッスンの振替 

・他会場振替が難しい方→シルフィードチケットの配布 

 B：３週間以上 

・お休み週数×月運営費の２０％程度を返金（６月以降の月運営費で調整） 

《４月の自粛期間の対応》 

日 月 火 水 木 金 土 

５日 ６日 ７日 ８日 ９日 10 日 11 日 

  通常通り活動 通常通り活動 通常通り活動 
緊急事態宣言 

発令 

活動自粛 

→A 

12 日 13 日 14 日 15 日 16 日 17 日 18日 

  活動自粛 

→A 

活動自粛 

→A 

活動自粛 

→A 

活動自粛 

→A 

活動自粛 

→A 

19日 20 日 21 日 22 日 23 日 24 日 25 日 

  活動自粛 

→A 

活動自粛 

→A 

活動自粛 

→A 

活動自粛 

→A＋B 

活動自粛 

→A＋B 

26 日 27 日 28日 29日 30 日   

 

 

 活動自粛 

→A＋B 

    

※  週２回コースの場合…お休みのレッスン数が多い方の曜日に合わせて対応いたします。 

 （例）・週２回コース（火・木）の場合 ⇒ A＋B（月運営費の２０％程度を返金） 

    ・週２回コース（水・木）の場合 ⇒ A 

 

３．今後の対応について 

 ４月２０日（月）以降の活動と対応につきましては、４月１６日（木）に再度、ご案内致します。今後の状況

を慎重に注視し、活動自粛期間を延長するか運動プログラムの実施等の対応を決めさせていただく予定です。 


